商务部培训中心文件
商培训字〔2016〕76号
[image: image1.jpg]

关于举办第四期创业创新服务体系建设与

新型孵化器运营实务交流会的通知

各有关单位：

大众创业、万众创新是当前经济新常态下稳增长、调结构、促改革、惠民生的切入点、结合点和着力点，对打造发展新引擎、增强发展新动能、走好创新驱动发展道路具有重要意义。各地如何优化和完善双创生态圈和运营机制，发挥集聚效应和规模优势，有效进行资源的深度整合和运营模式的深层次重构，让一切创新创业资源竞相流动，迸发出强大的活力；如何提升科技服务体系建设能力，完善科技投融资体系，发挥科技创业在大众创新创业中的引领作用是当下各地重大而又迫切的课题。

为深入探讨创业创新最新政策与落地策略, 务实解决创业创新服务中遇到的各类问题，商务部培训中心（商务部国际商务官员研修学院）将在成功举办三期的基础上,继续举办“第四期创业创新服务体系建设与新型孵化器运营实务交流会”，通过运用互动式案例教学+面授解决方案+互动交流答疑+实地现场教学等形式，全面提升学员的政策理解及实务操作。现将有关事宜通知如下：

一、交流内容

(一)创新创业发展政策、形势与模式

1. 创业创新的内涵、模式、定位与服务平台

2. 互联网+创业创新服务模式与创新创业引导基金

3. 孵化器体制机制创新与众创空间政策体系、发展趋势

4. 国家级双创示范基地申报流程、程序及材料编写

5. 科技企业孵化器的合作机制、资源配置能力建设

（二）传统孵化器转型升级及创新创业服务体系建设

1. 经济新常态下产业园区的新模式

2. 国内外创新创业服务的特点和模式及国际经验借鉴

3. 传统孵化器转型的路径选择
4. 创新创业服务体系的创新与发展
5. 众创空间的规划和建设案例实际演练

（三）科技园区服务体系建设与运营

1．高新科技园区发展现状与趋势

2．孵化器服务体系的规划设计原则

3. 专业化的园区公共服务及企业增值服务

4. 公共服务平台建设、运营、资源维护与管理

5. 技术市场建设与创业服务链条构建

(四) 大数据战略-创新孵化器招商系统的建立

1. 入孵企业的选择与评价的指标体系

2. 孵化器招商的难点、对策与招商系统建设

3. 如何寻找和选择优秀新创企业

4. 园区招商工作的核心能力与招商渠道拓展

5. 招商团队建设与培养及招商客户维护

（五）创业创新与项目融资

1. 创业创新投融资对接难的破解之道

2. 积极发展众创、众包、众扶、众筹等新模式

3. 案例分析创业项目融资的流程、方式及方法

4. 创业融资必须规避的问题与风险防范

5. 天使投资选择项目的标准及如何得到投资者的青睐

（六）参观考察

实地参观考察上海具有代表性的众创空间及孵化器，并现场交流。

二、参会人员

各地政府相关部门、孵化器主管部门及孵化器从业人员；各开发园区、高新区、创业园、科技园等相关部门；各地火炬中心、创业服务中心、电子商务示范基地、示范园区相关负责人；各地生产力促进中心、科技服务机构；各大高等院校、科研院所等。各地可组织本地相关单位参加。

三、费用及报名

培训费2800元/人（含授课、资料、场租、茶歇等，如需汇款请注明项目编号：C16H37），食宿统一安排，费用自理。

即日起报名，请参会人员将报名回执传真至会务组，会务组于开班前10日内传发报到通知，详告具体事宜。

四、时间及地点

2016年9月26—29 日（26 日全天报到）    上海

五、联系方式

联系人：陈恩铎   崔春雅

电  话: 010-62595155-818/ 010-69758363

传  真：010-62597855

网  址：http://pxzx.mofcom.gov.cn
附件：第四期创业创新服务体系建设与新型孵化器运营

实务交流会报名回执表

商务部培训中心

2016年7月1日
附件：

第四期创业创新服务体系建设与新型孵化器运营实务交流会
	单位名称

	联系人

	手机

	联系电话

	传真

	电子邮件

	参会代表

详细资料
	姓  名
	性别
	职  务
	办公电话
	移动电话

	培训费
	培训费2800元，
食宿统一安排，费用自理（也可自行安排）

	住宿天数

	住宿人数

	房型要求
	□单住标间
□标间拼住

□无需安排

	重点想交流的内容

                     报名回执表
注：请逐项填写后将回执传真至会务组
联系人：陈恩铎  13371745076  15300171061@163.com
联系电话/传真：010-62595155-818/62597855